

公司代码：600217

公司简称：中再资环

中再资源环境股份有限公司
2018 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1 未出席董事情况

未出席董事职务	未出席董事姓名	未出席董事的原因说明	被委托人姓名
董事长	管爱国	临时有其他行程安排	李涛

2 本半年度报告未经审计。

3 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

无

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	中再资环	600217	

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	朱连升	樊吉社
电话	010-59535600	010-59535600
办公地址	北京市西城区宣武门外大街甲1号环球财讯中心B座8层	北京市西城区宣武门外大街甲1号环球财讯中心B座8层
电子信箱	irm@zhongzaizihuan.com	irm@zhongzaizihuan.com

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末		本报告期末比上年度末增减 (%)
		调整后	调整前	
总资产	4,918,777,325.27	4,824,324,962.44	4,824,324,962.44	1.96
归属于上市公司股东的净资产	1,835,293,659.32	1,682,015,115.32	1,682,015,115.32	9.11

	本报告期 (1-6月)	上年同期		本报告期比上年同期增减(%)
		调整后	调整前	
经营活动产生的现金流量净额	320,269,850.97	-550,903,677.22	-545,205,632.27	
营业收入	1,118,113,152.81	906,367,423.01	875,050,839.25	23.36
归属于上市公司股东的净利润	153,278,544.00	105,158,487.21	103,844,677.90	45.76
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	150,250,220.87	96,340,920.25	96,340,920.25	55.96
加权平均净资产收益率(%)	8.72	8.50	7.79	增加0.22个百分点
基本每股收益(元/股)	0.11	0.08	0.08	37.50
稀释每股收益(元/股)	0.11	0.08	0.08	37.50

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)		36,659				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)		0				
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
中国再生资源开发有限公司	境内非国有法人	25.84	358,891,083	26,826,541	质押	180,000,000
中再生资源开发有限公司	境内非国有法人	7.54	104,667,052	0	无	
黑龙江省中再生资源开发有限公司	境内非国有法人	7.15	99,355,457	0	无	
广东华清再生资源有限公司	境内非国有法人	4.50	62,549,685	0	无	
山东中再生投资开发有限公司	境内非国有法人	3.85	53,394,635	0	无	
湖北省再生资源集团有限公司	境内非国有法人	1.88	26,142,318	0	无	

陕西省耀县水泥厂	国有法人	1.80	24,968,610	0	冻结	4,500,000
唐山市再生资源有限公司	境内非国有法人	1.73	24,029,737	0	质押	19,720,000
四川省农业生产资料集团有限公司	境内非国有法人	1.56	21,596,362	0	无	
银晟资本（天津）股权投资基金管理有限公司	境内非国有法人	1.16	16,095,925	16,095,925	无	
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述前十名股东、前十名无限售条件股东中，除中再生资源再生开发有限公司、黑龙江省中再生资源开发有限公司、山东中再生投资开发有限公司、广东华清再生资源有限公司和银晟资本（天津）股权投资基金管理有限公司是中国再生资源开发有限公司的一致行动人，公司无法查证其他股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。					
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	无					

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

报告期，公司持续加大管控力度，实施全面预算管理，根据市场情况适时调整优化废弃电器电子产品处理品种结构，努力降低生产成本，不断健全和完善产品销售机制，保持相对稳健的产品销售力度，力争经济库存，提高资产周转率。报告期，公司收到废弃电器电子产品处理基金补贴款，流动资金紧张状况有所缓解，废弃电器电子产品处理量和上年同期相比（以下简称“同比”）增加，综合运营效益呈现增长态势。

报告期，公司实现营业收入 11.18 亿元，同比增加 2.12 亿元；营业成本发生 6.44 亿元，同比增加 2.35 亿元；实现利润总额 2.02 亿元，同比增加 0.79 亿元；实现净利润 1.56 亿元，同比

增加 0.50 亿元；实现归属于母公司所有者的净利润 1.53 亿元，同比增加 0.48 亿元。

报告期末，公司总资产 49.19 亿元，较期初增加 0.94 亿元。其中：流动资产 41.28 亿元，较期初增加 1.06 亿元；固定资产 4.64 亿元，较期初减少 0.1 亿元；总负债 30.73 亿元，较期初减少 0.62 亿元，流动负债 22.98 亿元，较期初减少 0.56 亿元；净资产 18.46 亿元，较期初增加 1.56 亿元；归属于母公司的净资产 18.35 亿元，较期初增加 1.53 亿元。报告期末，公司资产负债率为 62.47%，较期初降低 2.51 个百分点。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用